

4. 【財務諸表】

① 【貸借対照表】

(単位：百万円)

	前事業年度 (2024年3月31日)	当事業年度 (2025年3月31日)
資産の部		
現金預け金	1,660,378	941,638
現金	20,436	26,556
預け金	1,639,941	915,081
コールローン	452,271	15,532
買入金銭債権	33,329	23,577
特定取引資産	20,922	25,522
特定金融派生商品	20,922	25,522
有価証券	1,219,610	1,320,904
国債	560,085	764,694
地方債	428,971	347,115
短期社債	19,999	-
社債	75,094	56,267
株式	56,516	61,443
その他の証券	78,943	91,384
貸出金	9,627,443	9,642,020
割引手形	102,583	63,489
手形貸付	287,033	254,117
証書貸付	7,568,054	7,568,397
当座貸越	1,669,772	1,756,015
外国為替	25,487	20,966
外国他店預け	15,883	10,381
買入外国為替	587	1,760
取立外国為替	9,015	8,824
その他資産	101,624	90,872
未決済為替貸	-	461
前払費用	7,824	6,416
未収収益	7,009	7,780
金融派生商品	1,523	5,637
金融商品等差入担保金	81,469	67,110
その他の資産	3,797	3,465
有形固定資産	36,743	35,065
建物	13,715	12,337
土地	20,684	20,633
建設仮勘定	-	145
その他の有形固定資産	2,343	1,948
無形固定資産	29,720	36,437
ソフトウェア	7,596	35,914
その他の無形固定資産	22,123	522
前払年金費用	34,779	37,053
繰延税金資産	35,546	45,352
支払承諾見返	143,441	147,483
支払承諾見返	142,618	146,728
代理貸付保証見返	822	754
貸倒引当金	△194,504	△194,935
資産の部合計	13,226,795	12,187,490

(単位：百万円)

	前事業年度 (2024年3月31日)	当事業年度 (2025年3月31日)
負債の部		
預金	6,235,221	6,223,473
当座預金	609,672	577,020
普通預金	1,985,822	1,861,947
通知預金	33,215	34,284
定期預金	3,527,160	3,650,342
その他の預金	79,351	99,878
譲渡性預金	508,780	101,800
債券	3,296,400	3,209,990
債券発行高	3,296,400	3,209,990
コールマネー	102,271	-
債券貸借取引受入担保金	283,989	169,705
特定取引負債	11,650	15,578
特定金融派生商品	11,650	15,578
借入金	1,409,872	1,073,752
借入金	1,409,872	1,073,752
外国為替	1,300	801
外国他店預り	0	0
未払外国為替	1,300	801
社債	100,000	100,000
その他負債	68,408	80,323
未決済為替借	-	608
未払法人税等	5,701	7,002
未払費用	7,613	10,205
前受収益	4,688	7,870
金融派生商品	8,623	8,495
金融商品等受入担保金	7,182	951
資産除去債務	1,477	1,474
その他の負債	33,122	43,713
賞与引当金	4,450	4,410
役員退職慰労引当金	167	185
睡眠債券払戻損失引当金	41,203	38,140
環境対策引当金	66	-
支払承諾	143,441	147,483
支払承諾	142,618	146,728
代理貸付保証	822	754
負債の部合計	12,207,222	11,165,643

(単位：百万円)

	前事業年度 (2024年3月31日)	当事業年度 (2025年3月31日)
純資産の部		
資本金	218,653	218,653
危機対応準備金	129,500	129,500
特別準備金	400,811	400,811
資本剰余金	0	1
その他資本剰余金	0	1
利益剰余金	243,992	263,100
利益準備金	26,907	28,212
その他利益剰余金	217,084	234,887
固定資産圧縮積立金	313	291
特別積立金	49,570	49,570
繰越利益剰余金	167,200	185,025
自己株式	△1,159	△1,169
株主資本合計	991,797	1,010,896
その他有価証券評価差額金	27,664	10,549
繰延ヘッジ損益	111	401
評価・換算差額等合計	27,775	10,950
純資産の部合計	1,019,572	1,021,847
負債及び純資産の部合計	13,226,795	12,187,490

② 【損益計算書】

(単位：百万円)

	前事業年度 (自 2023年 4月 1日 至 2024年 3月 31日)	当事業年度 (自 2024年 4月 1日 至 2025年 3月 31日)
経常収益	145,144	170,707
資金運用収益	121,123	142,397
貸出金利息	109,023	125,966
有価証券利息配当金	5,443	8,621
コールローン利息	272	1,146
預け金利息	1,280	3,077
金利スワップ受入利息	0	-
その他の受入利息	5,102	3,586
役務取引等収益	14,140	15,427
受入為替手数料	1,078	1,145
その他の役務収益	13,061	14,282
特定取引収益	6,577	7,927
特定金融派生商品収益	6,577	7,927
その他業務収益	252	551
外国為替売買益	64	-
国債等債券売却益	187	550
その他の業務収益	-	0
その他経常収益	3,050	4,403
償却債権取立益	133	810
株式等売却益	1,022	2,207
その他の経常収益	1,893	1,385
経常費用	123,226	137,882
資金調達費用	10,513	21,412
預金利息	2,860	7,852
譲渡性預金利息	941	287
債券利息	2,677	7,504
コールマネー利息	△30	210
売現先利息	2	-
債券貸借取引支払利息	139	1,648
借入金利息	3,035	2,701
社債利息	766	1,157
金利スワップ支払利息	2	36
その他の支払利息	116	13
役務取引等費用	2,941	2,781
支払為替手数料	308	317
その他の役務費用	2,632	2,464
特定取引費用	13	21
特定取引有価証券費用	13	21
その他業務費用	5,728	5,319
外国為替売買損	-	342
国債等債券売却損	3,482	2,920
国債等債券償還損	-	356
国債等債券償却	-	2
債券発行費償却	31	69
金融派生商品費用	2,185	1,609
その他の業務費用	28	17
営業経費	75,103	80,310

(単位：百万円)

	前事業年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)	当事業年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)
その他経常費用	28,925	28,037
貸倒引当金繰入額	27,001	23,885
貸出金償却	424	609
株式等償却	49	388
その他の経常費用	1,450	3,153
経常利益	21,918	32,824
特別利益	79	983
固定資産処分益	79	983
特別損失	1,088	225
減損損失	1,047	184
固定資産処分損	40	41
税引前当期純利益	20,908	33,582
法人税、住民税及び事業税	10,004	10,577
法人税等調整額	△4,460	△2,630
法人税等合計	5,544	7,947
当期純利益	15,363	25,635

③【株主資本等変動計算書】

前事業年度（自 2023年4月1日 至 2024年3月31日）

（単位：百万円）

	株主資本				
	資本金	危機対応準備金	特別準備金	資本剰余金	
				その他資本剰余金	資本剰余金合計
当期首残高	218,653	129,500	400,811	0	0
当期変動額					
剰余金の配当					
固定資産圧縮積立金の取崩					
当期純利益					
自己株式の取得					
自己株式の処分				0	0
株主資本以外の項目の当期変動額（純額）					
当期変動額合計	-	-	-	0	0
当期末残高	218,653	129,500	400,811	0	0

	株主資本				
	利益準備金	利益剰余金			利益剰余金合計
		固定資産圧縮積立金	特別積立金	繰越利益剰余金	
当期首残高	26,008	332	49,570	157,211	233,123
当期変動額					
剰余金の配当	899			△5,394	△4,495
固定資産圧縮積立金の取崩		△19		19	-
当期純利益				15,363	15,363
自己株式の取得					
自己株式の処分					
株主資本以外の項目の当期変動額（純額）					
当期変動額合計	899	△19	-	9,988	10,868
当期末残高	26,907	313	49,570	167,200	243,992

(単位：百万円)

	株主資本		評価・換算差額等			純資産合計
	自己株式	株主資本合計	その他有価証券 評価差額金	繰延ヘッジ 損益	評価・換算 差額等合計	
当期首残高	△1,153	980,935	16,227	2	16,229	997,165
当期変動額						
剰余金の配当		△4,495				△4,495
固定資産圧縮積立金の取崩		-				-
当期純利益		15,363				15,363
自己株式の取得	△6	△6				△6
自己株式の処分	0	0				0
株主資本以外の項目 の当期変動額（純額）			11,436	108	11,545	11,545
当期変動額合計	△6	10,861	11,436	108	11,545	22,407
当期末残高	△1,159	991,797	27,664	111	27,775	1,019,572

当事業年度（自 2024年4月1日 至 2025年3月31日）

（単位：百万円）

	株主資本				
	資本金	危機対応準備金	特別準備金	資本剰余金	
				その他資本剰余金	資本剰余金合計
当期首残高	218,653	129,500	400,811	0	0
当期変動額					
剰余金の配当					
固定資産圧縮積立金の取崩					
当期純利益					
自己株式の取得					
自己株式の処分				0	0
株主資本以外の項目の当期変動額（純額）					
当期変動額合計	-	-	-	0	0
当期末残高	218,653	129,500	400,811	1	1

	株主資本				
	利益剰余金				
	利益準備金	その他利益剰余金			利益剰余金合計
		固定資産圧縮積立金	特別積立金	繰越利益剰余金	
当期首残高	26,907	313	49,570	167,200	243,992
当期変動額					
剰余金の配当	1,305			△7,832	△6,527
固定資産圧縮積立金の取崩		△21		21	-
当期純利益				25,635	25,635
自己株式の取得					
自己株式の処分					
株主資本以外の項目の当期変動額（純額）					
当期変動額合計	1,305	△21	-	17,824	19,108
当期末残高	28,212	291	49,570	185,025	263,100

(単位：百万円)

	株主資本		評価・換算差額等			純資産合計
	自己株式	株主資本合計	その他有価証券 評価差額金	繰延ヘッジ 損益	評価・換算 差額等合計	
当期首残高	△1,159	991,797	27,664	111	27,775	1,019,572
当期変動額						
剰余金の配当		△6,527				△6,527
固定資産圧縮積立金の取崩		-				-
当期純利益		25,635				25,635
自己株式の取得	△9	△9				△9
自己株式の処分	0	0				0
株主資本以外の項目 の当期変動額（純額）			△17,114	289	△16,824	△16,824
当期変動額合計	△9	19,098	△17,114	289	△16,824	2,274
当期末残高	△1,169	1,010,896	10,549	401	10,950	1,021,847